
INFORMACJA  

O DZIAŁALNOŚCI ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO 

w okresie między sesjami do 15 maja 2025 r.  

 

NAJWAŻNIEJSZE DECYZJE PODJĘTE PRZEZ ZARZĄD WOJEWÓDZTWA 

ŁÓDZKIEGO 

 

 

Na posiedzeniu 16 kwietnia 2025 r. Zarząd Województwa Łódzkiego: 

 

1) rozstrzygnął konkurs ofert na realizację zadania pod nazwą „Łódzkie promuje 

zdrowie psychiczne - wsparcie i profesjonalna pomoc psychologiczna. Działanie I – 

Indywidualne poradnictwo psychologiczne”;  

 

2) rozstrzygnął konkurs ofert na realizację „Programu polityki zdrowotnej w zakresie 

profilaktyki nadwagi i otyłości u dzieci z terenu województwa łódzkiego”;  

 

 

3) rozstrzygnął konkurs ofert na wsparcie realizacji zadania publicznego 

Województwa Łódzkiego z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom 

społecznym – przeciwdziałania alkoholizmowi w 2025 roku;  

 

4) ogłosił konkurs o przyznanie nagród Marszałka Województwa Łódzkiego 

za najlepsze rozprawy i prace tematycznie związane  województwem łódzkim 

w 2025 roku;  

 

 

5) ogłosił konkurs ofert na realizację zadania publicznego Województwa Łódzkiego 

z zakresu kultury fizycznej w 2025 r. pn. „Sportowa wieś w Łódzkiem. 

 

Na posiedzeniu 23 kwietnia 2025 r. Zarząd Województwa Łódzkiego: 

 

1) ogłosił nabór wniosków o przyznanie stypendiów artystycznych Marszałka 

Województwa Łódzkiego dla uczniów i studentów w 2025 roku;  



 

2) ogłosił konkurs ofert na realizację zadania publicznego Województwa Łódzkiego 

z zakresu bezpieczeństwa publicznego w 2025 roku pn. „Wsparcie ochrony osobistej 

strażaków OSP oraz systemu łączności”;  

 

3) rozstrzygnął konkurs ofert na realizację zadań publicznych Województwa Łódzkiego 

z zakresu turystyki i krajoznawstwa w 2025 r.pn. „Odkrywaj Łódzkie 2025”;  

 

4) ustalił listę rankingową oraz listę rezerwową zgłoszeń do naboru wniosków 

o przyznanie pomocy finansowej dla jednostek samorządu terytorialnego województwa 

łódzkiego w formie dotacji celowej, przeznaczonej na realizację zadań własnych gminy 

w zakresie rozwoju infrastruktury w sołectwach „Nasze świetlice sołeckie” na 2025 r.;  

 

5) ustalił listę rankingową oraz listę rezerwową zgłoszeń do naboru wniosków 

o przyznanie pomocy finansowej dla jednostek samorządu terytorialnego województwa 

łódzkiego w formie dotacji celowej, przeznaczonej na realizację zadań własnych gminy 

w zakresie rozwoju infrastruktury w sołectwach „Nasza infrastruktura sołecka” na 2025 

r.; 

 

6) rozstrzygnął konkurs ofert na realizację zadania publicznego Województwa Łódzkiego 

z zakresu podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania 

polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej w 2025 

roku pn. „Aktywizacja mieszkańców obszarów wiejskich oraz propagowanie 

produktów tradycyjnych i dziedzictwa kulinarnego”. 

 

 

Na posiedzeniu 7 maja 2025 r. Zarząd Województwa Łódzkiego: 

 

 

1) rozstrzygnął konkurs ofert na realizację zadania publicznego Województwa Łódzkiego 

z zakresu bezpieczeństwa publicznego w 2025 roku pn. „Wzmocnienie gotowości 

operacyjnej jednostek ochrony przeciwpożarowej”. 

 

 

 

 

 



Pełna informacja o pracy Zarządu Województwa Łódzkiego dostępna jest pod linkami: 

 

https://bip.lodzkie.pl/zarzad-wojewodztwa-lodzkiego/informacje-z-posiedzen-zarzadu-

wojewodztwa-lodzkiego 

oraz: 

https://bip.lodzkie.pl/zarzad-wojewodztwa-lodzkiego/uchwały-zarzadu 

 

 

 

Informacja dodatkowa 
 

Kolejne karty seniora 

Rozdano już 35 tys. kart Seniora Województwa Łódzkiego. Ponad sto osób odebrało je 

17 kwietnia w Poddębicach. W wydarzeniu, którego celem była promocja karty, wziął udział 

Artur Ostrowski, członek Zarządu Województwa Łódzkiego.  

 

Nowy sprzęt dla szpitala 

Szpital w Bełchatowie otrzymał 700 tys. zł na zakup nowoczesnego aparatu RTG – ramię C. 

Dzięki temu urządzeniu interwencje kardiologii inwazyjnej staną się jeszcze bardziej 

skuteczne. Nowoczesny aparat RTG – ramię C to dokładne obrazowanie żył i tętnic. 

17 kwietnia placówkę wizytował wicemarszałek Piotr Wojtysiak. 

 

Nowe życie zgierskich kamienic 

Zgierskie kamienice odzyskają dawny blask. W czwartek, 17 kwietnia, Joanna Skrzydlewska, 

marszałek województwa i prezydent Zgierza Przemysław Staniszewski, podpisali umowę 

unijnego dofinansowania na rewitalizację w wysokości 10,5 mln zł unijnej dotacji.  

 

Łódzkie na Expo 

Pokaz mody z udziałem regionalnych marek odzieżowych, prezentacje, koncerty oraz 

warsztaty edukacyjne przygotowane przez uczelnie wyższe i instytucje kultury – to tylko 

niektóre wydarzenia w ofercie Łódzkiego na Expo. Główne punkty programu zaprezentowano 

https://bip.lodzkie.pl/zarzad-wojewodztwa-lodzkiego/informacje-z-posiedzen-zarzadu-wojewodztwa-lodzkiego
https://bip.lodzkie.pl/zarzad-wojewodztwa-lodzkiego/informacje-z-posiedzen-zarzadu-wojewodztwa-lodzkiego
https://bip.lodzkie.pl/zarzad-wojewodztwa-lodzkiego/uchwały-zarzadu


podczas konferencji w siedzibie Łódzkiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. W wydarzeniu 

wziął udział wicemarszałek Piotr Wojtysiak.   

 

Szkoła w Jedlnie jak nowa 

25 kwietnia w Jedlnie (pow. radomszczański) oficjalnie otwarto  odnowioną Szkołę 

Podstawową im. św. Jana Pawła II oraz nowopowstałą tężnię solankową. W wydarzeniu wziął 

udział wicemarszałek Piotr Wojtysiak.  

 

Gloria Artis 

26 kwietnia czworo pracowników Teatru Wielkiego odebrało medale „Zasłużony Kulturze 

Gloria Artis”. Samorząd województwa łódzkiego reprezentowała wicemarszałek Agnieszka 

Ryś. 

 

Japońskie firmy z odznaczeniami 

28 kwietnia, odbyła się Ceremonia wręczenia Honorowych Odznak za Zasługi dla Rozwoju 

Rzeczypospolitej Polskiej podczas Expo Osaka 2025. Odznaki przyznał Krzysztof Paszyk 

z Ministerstwa Rozwoju i Technologii na wniosek Zarządu Łódzkiej Specjalnej Strefy 

Ekonomicznej. W wydarzeniu wzięli udział marszałek Joanna Skrzydlewska i wicemarszałek 

Piotr Wojtysiak.  

 

Porozumienie z Ministerstwem  

Województwo Łódzkie i Ministerstwo Cyfryzacji podpisały w Łodzi list intencyjny o wymianie 

istotnych danych publicznych, które pozwolą tworzyć innowacyjne rozwiązania, 

np. w obszarze ochrony środowiska. Samorząd reprezentowali: wicemarszałek Agnieszka Ryś 

i Artur Ostrowski, członek ZWŁ.  

 

Łódzkie szkoli rolników 

Urząd Marszałkowski przekazał na szkolenia dla rolników 160 tys. zł. Pieniądze zostaną 

wykorzystane na przeprowadzenie warsztatów, w tym na pakiety bioasekuracyjne. 29 kwietnia 

umowę na organizację zajęć podpisali Artur Bagieński, członek zarządu województwa 

łódzkiego i Andrzej Karniszewski, dyrektor Łódzkiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego. 

 

 

 



Rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja 

W 234. rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja uroczystości wojewódzkie zostały 

zorganizowane tradycyjnie przy łódzkiej archikatedrze. W wydarzeniu wzięła udział marszałek 

Joanna Skrzydlewska.  

 

Bibliotekarka roku 

Wojewódzki Dzień Bibliotekarza był okazją od uhonorowania wyróżniających 

się pracowników bibliotek. W wydarzeniu, które miało miejsce 12 maja w Łodzi wzięła udział 

marszałek Joanna Skrzydlewska.  

 

Dyplomacja samorządowa 

Konferencja zatytułowana „Dyplomacja samorządowa w nowej odsłonie” została 

zorganizowana 13 maja w Łodzi. W wydarzeniu wziął udział Artur Ostrowski, członek Zarządu 

Województwa Łódzkiego. 

 

Modernizacja DPS 

Dom Pomocy Społecznej przy ul. Krasickiego w Radomsku stanie się miejscem jeszcze 

bardziej przyjaznym, bezpiecznym i wygodnym dla swoich mieszkańców. Samorząd 

województwa łódzkiego przekazał ponad  240 tys. zł dofinansowania ze środków 

PFRON  na modernizację DPS-u. 15 maja dom odwiedził Artur Ostrowski, członek Zarządu 

Województwa Łódzkiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



INFORMACJA O DZIAŁALNOŚCI KOMISJI  

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO W OKRESIE  

MIĘDZY SESJAMI 
 

 

Wspólne posiedzenie Komisji Rozwoju Regionalnego, Gospodarki I Bezpieczeństwa, 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Nauki, Kultury i Sportu, Budżetu I Finansów, 

Statutowo-Regulaminowej, Kontaktów Z Zagranicą i Współpracy Międzynarodowej, 

Ochrony Zdrowia, Rodziny i Polityki Społecznej, Rewizyjnej, Skarg Wniosków i Petycji 

 

Posiedzenie w dniu 14 oraz 15 kwietnia 2025 r. 

 

Tematyka posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia komisji. 

2. Opinia Rady Gminy w Galewicach dotycząca projektu Audytu krajobrazowego 

województwa łódzkiego.  

3. Audyt krajobrazowy województwa łódzkiego.  

4. Sprawy różne i wniesione. 

5. Zamknięcie posiedzenia komisji.  

 

Posiedzenie prowadziła Hanna Gill-Piątek – Przewodnicząca Komisji Rozwoju 

Regionalnego, Gospodarki i Bezpieczeństwa. Punkt 2 oraz 3 przedstawił radnym Marcin 

Pawlak – dyrektor Biura Planowania Regionalnego WŁ. Radni Gminy Galewice wystosowali 

w ramach procesu opiniowania – 17 uwag, z czego 4 zostały uwzględnione w całości, 6 uwag 

zostało uwzględnione częściowo, 5 uwag nie zostało uwzględnionych. Z pozostałych dwóch 

uwag, jedna została już uwzględniona w Audycie Krajobrazowych, druga natomiast miała 

charakter opinii. Dyrektor szczegółowo omówił po kolei każdą z wyżej wspomnianych uwag. 

oraz udzielił odpowiedzi na pytania, które pojawiły się w tym punkcie. Audyt krajobrazowy to 

dokument, który opracowuje się dla każdego województwa, aby zidentyfikować, 

charakteryzować i ocenić wartości krajobrazów, w tym krajobrazów kulturowych. Celem 

audytu jest również wskazanie sposobów kształtowania i ochrony tych krajobrazów, w tym 

krajobrazów priorytetowych. Na posiedzeniu komisji, Przewodnicząca Hanna Gill-Piątek 

zarządziła przerwę do dnia następnego (15 kwietnia 2025 r.). Po wznowieniu obrad 

przystąpiono do głosowań. W wyniku głosowania wszystkie projekty uchwał zostały 

pozytywnie zaopiniowane przez radnych. Nie zgłoszono spraw różnych i wniesionych. 

 



Komisja Nauki, Kultury i Sportu  

Posiedzenie w dniu 15 kwietnia 2025 r. 

 

Tematyka posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia komisji. 

2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie utworzenia Branżowego Centrum Umiejętności 

Techniki Dentystycznej Województwa Łódzkiego nr 1 w Łodzi oraz Zespołu Szkół 

i Placówek Oświatowych Techniki Dentystycznej Województwa Łódzkiego w Łodzi. 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie utworzenia Branżowego Centrum Umiejętności 

Realizacji Nagrań i Nagłośnień Województwa Łódzkiego nr 2 w Łodzi oraz włączenia 

do Zespołu Szkół i Placówek Oświatowych Nowoczesnych Technologii Województwa 

Łódzkiego w Łodzi. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia z budżetu Województwa Łódzkiego 

pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego województwa łódzkiego w formie 

dotacji celowej w ramach zadania pn. „Infrastruktura Turystyczna w Łódzkiem 2025". 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 

Zduńskowolskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji inscenizacji 

historycznej. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie województwa 

łódzkiego na 2025 rok w zakresie zadań własnych, pomocy finansowej dla innych jednostek 

samorządu terytorialnego, zadań realizowanych w ramach programu regionalnego Fundusze 

Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 oraz zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu 

Województwa Łódzkiego na 2025 rok. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Województwa Łódzkiego. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozstrzygnięcia konkursu „Łódzkie dla 

zabytków” i udzielenia dotacji z budżetu Województwa Łódzkiego na wykonanie w 2025 

roku prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków województwa łódzkiego. 

9. Sprawy różne i wniesione. 

10. Zamknięcie posiedzenia komisji. 

 

Posiedzenie prowadziła Justyna Kulig - przewodnicząca komisji. Projekty uchwał 

z punktu 2 i 3 omówiła Beata Świderska – dyrektor Departamentu Edukacji. Punkt 



4 przedstawił Grzegorz Sipa – zastępca dyrektora Departamentu Sportu i Turystyki, punkt 

5 Małgorzata Kania – dyrektor Departamentu Kultury, a punkty 6 i 7 Michał Miazek – Skarbnik 

Województwa Łódzkiego. Zmiany finansowe dotyczyły m. in. 191 756 zł na wkład własny 

do projektu pn. "Wsparcie i wyposażenie Nowoczesnego Ośrodka Egzaminacyjnego (NOE) 

przy Centrum Kształcenia Ustawicznego Nowoczesnych Technologii Województwa 

Łódzkiego w Łodzi wchodzącego w skład Zespołu Szkół i Placówek Oświatowych 

Nowoczesnych Technologii Województwa Łódzkiego w Łodzi". Punkt dotyczący 

rozstrzygnięcia konkursu „Łódzkie dla zabytków” omówiła Małgorzata Kania – dyrektor 

Departamentu Kultury. Przy braku dyskusji wszystkie projekty uchwał zawarte w porządku 

posiedzenia uzyskały pozytywną opinię komisji.  

 

Komisja Budżetu i Finansów 

Posiedzenie w dniu 15 kwietnia 2025 r. 

 

Tematyka posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia komisji. 

2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie województwa 

łódzkiego na 2025 rok w zakresie zadań własnych, pomocy finansowej dla innych jednostek 

samorządu terytorialnego, zadań realizowanych w ramach programu regionalnego Fundusze 

Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 oraz zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu 

Województwa Łódzkiego na 2025 rok. 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Województwa Łódzkiego. 

4. Informacja „Rynek Pracy w Województwie Łódzkim w 2024 roku”. 

5. Sprawy różne i wniesione. 

6. Zamknięcie posiedzenia komisji. 

 

Posiedzenie prowadził Maciej Riemer – Przewodniczący Komisji. Punkty 2 oraz 

3 przedstawił radnym Michał Miazek – Skarbnik Województwa Łódzkiego. Do zmian 

wprowadzonych w uchwale budżetowej należą m.in. zabezpieczenie środków na realizację 

projektu Szkoły Nowoczesnych Technologii w Łodzi (około 2 mln złotych), Przesunięcie 

środków bieżących na wydatki majątkowe związane z modernizacją Dróg Wojewódzkich 

w Zarządzie Dróg Wojewódzkich, Zwiększenie w Departamencie Klimatu i Środowiska na 

realizację projektu „Łódzkie dla Klimatu” (1 mln złotych) oraz w Departamencie Rolnictwa 

13 mln złotych na realizację dwóch projektów „Nasze Świetlice Sołeckie” i „Nasza 



Infrastruktura Sołecka”. Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej wynikają 

z uchwalonych zmian w budżecie. Radni zapoznali się z informacją „Rynek Pracy 

w Województwie Łódzkim w 2024 roku”. Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. W wyniku 

głosowania wszystkie projekty uchwał zostały pozytywnie zaopiniowane przez radnych. 

 

Komisja Rozwoju Regionalnego, Gospodarki i Bezpieczeństwa 

Posiedzenie w dniu 15 kwietnia 2025 r. 

 

Tematyka posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia komisji. 

2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Miastu Łęczyca wykonania zadania 

samorządu województwa z zakresu zarządzania drogami wojewódzkimi. 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie województwa 

łódzkiego na 2025 rok w zakresie zadań własnych, pomocy finansowej dla innych jednostek 

samorządu terytorialnego, zadań realizowanych w ramach programu regionalnego Fundusze 

Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 oraz zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu 

Województwa Łódzkiego na 2025 rok. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Województwa Łódzkiego. 

5. Informacja „Rynek Pracy w Województwie Łódzkim w 2024 roku”. 

6. Sprawy różne i wniesione. 

7. Zamknięcie posiedzenia komisji. 

 

Posiedzenie prowadziła Hanna Gill-Piątek – Przewodnicząca Komisji. Punkt 

2 przedstawiła radnym Renata Zatorska-Sytyk – dyrektor Zarządu Dróg Wojewódzkich 

w Łodzi. Punkty 3 i 4 omówił Michał Miazek – Skarbnik Województwa Łódzkiego. 

Najważniejsze zmiany w uchwale budżetowej to zabezpieczenie środków własnych oraz 

dotacji celowej, przeznaczonej na wdrożenie projektu realizowanego przez Szkołę 

Nowoczesnych Technologii w Łodzi dotyczącego Nowoczesnego Ośrodka Egzaminacyjnego 

(o wartości około 2 mln złotych). W Zarządzie Dróg Wojewódzkich zostaną przesunięte środki 

w ramach wydatków ze środków bieżących na majątkowe (około 13,5 mln złotych). Poza tym 

zabezpieczone zostaną środki na realizację projektu mającego na celu poprawienie 

bezpieczeństwa ruchu drogowego (450 tys. złotych). Zmiany w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej wynikają ze zmian w budżecie województwa. Informacja „Rynek Pracy 

w Województwie Łódzkim w 2024 roku” omówiona została na XIII sesji Sejmiku 



Województwa Łódzkiego. W wyniku głosowania wszystkie projekty uchwał zostały 

pozytywnie zaopiniowane przez radnych. 

 

Komisja Ochrony Zdrowia, Rodziny i Polityki Społecznej  

Posiedzenie w dniu 15 kwietnia 2025 r. 

 

Tematyka posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia komisji. 

2. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Statut Szpitala Wojewódzkiego im. Prymasa 

Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Sieradzu. 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Statut Wojewódzkiej Stacji Ratownictwa 

Medycznego w Łodzi. 

4. Sprawozdanie z realizacji Programu działań na rzecz rodzin wielodzietnych 

w województwie łódzkim pod nazwą „Wojewódzka Karta Rodzin Wielodzietnych" za rok 

2024. 

5. Sprawozdanie z realizacji „Strategii w zakresie polityki społecznej województwa łódzkiego 

do 2030 roku" za rok 2024. 

6. Informacja o stanie realizacji Programu Działań na Rzecz Wsparcia Osób Starszych 

w Województwie Łódzkim pod nazwą „Karta Seniora Województwa Łódzkiego za rok 

2024". 

7. Sprawy różne i wniesione. 

8. Zamknięcie posiedzenia komisji. 

 

Posiedzenie prowadził Wojciech Ziółkowski - przewodniczący komisji. Projekty 

uchwał z punktów 2 i 3 omówiła Magdalena Amrozik – dyrektor Departamentu Polityki 

Zdrowotnej, natomiast punkty od 4 do 6 przedstawił radnym Oskar Kuliński – zastępca 

dyrektora Regionalnego Centrum Polityki Społecznej w Łodzi. Po krótkiej dyskusji wszystkie 

projekty uchwał zawarte w porządku posiedzenia uzyskały pozytywną opinię komisji.  

 

 

 

 

 

 



Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

Posiedzenie w dniu 15 kwietnia 2025 r. 

 

Tematyka posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia komisji. 

2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie województwa 

łódzkiego na 2025 rok w zakresie zadań własnych, pomocy finansowej dla innych jednostek 

samorządu terytorialnego, zadań realizowanych w ramach programu regionalnego Fundusze 

Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 oraz zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu 

Województwa Łódzkiego na 2025 rok. 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Województwa Łódzkiego. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu ochrony środowiska 

województwa łódzkiego na lata 2025 - 2028 z perspektywą do 2032". 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany statutu samorządowej wojewódzkiej 

jednostki organizacyjnej pod nazwą „Zespół Parków Krajobrazowych Województwa 

Łódzkiego” 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia z budżetu Województwa Łódzkiego 

na rok 2025 pomocy finansowej dla   jednostek samorządu terytorialnego województwa 

łódzkiego przeznaczonej na dofinansowanie zadań w zakresie rozwoju zielonej 

infrastruktury - „Łódzkie dla klimatu”  

7. Raport z wykonania Programu ochrony środowiska województwa łódzkiego na lata 2021-

2024 z perspektywą do 2028 w latach 2022-2023. 

8. Sprawy różne i wniesione. 

9. Zamknięcie posiedzenia komisji. 

 

Posiedzenie prowadziła Magdalena Spólnicka – przewodnicząca komisji. Punkt 2 oraz 

3 przestawił radnym Skarbnik WŁ Michał Miazek. Zmiany przewidziane w uchwale dotyczą 

planowanego zwiększenia wydatków w Departamencie Rolnictwa na zadania związane  

z ochroną gruntów rolnych. Zmiany dokonane w WPF, wynikają ze zmian w budżecie na rok 

2025. Radni zapoznali się z projektem uchwały w sprawie przyjęcia „Programu ochrony 

środowiska województwa łódzkiego na lata 2025 - 2028 z perspektywą do 2032". Punkt 

5 przedstawił radnym Radosław Rzeźnik – z-ca dyrektora Departamentu Klimatu  

i Środowiska. Zmiany przewidziane w uchwale polegają na dostosowaniu przepisów zgodnie  

z Ustawą o ochronie przyrody, celem uporządkowania jednostki organizacyjnej. W pozostałych 



punktach radni nie zabrali głosu. W wyniku głosowania wszystkie projekty uchwał zostały 

pozytywnie zaopiniowane przez radnych. 

 

Komisja Statutowo-Regulaminowa 

Posiedzenie w dniu 15 kwietnia 2025 r. 

 

Tematyka posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia komisji. 

2. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustanowienia Odznaki 

Honorowej za Zasługi dla Województwa Łódzkiego oraz zasad i trybu nadawania i noszenia. 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustanowienia tytułu „Honorowy Obywatel 

Województwa Łódzkiego” oraz zasad i trybu jego nadawania. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wystąpienia Województwa Łódzkiego  

z Łódzkiego Stowarzyszenia Samorządowego „PomagaMY”. 

5. Informacja o działalności Samorządowych Kolegiów Odwoławczych: w Łodzi,  

w Piotrkowie Trybunalskim, w Sieradzu i w Skierniewicach. 

6. Sprawy różne i wniesione. 

7. Zamknięcie posiedzenia komisji. 

 

Posiedzenie prowadził Adam Nowak – przewodniczący komisji. Projekty uchwał 

z punktów 2 oraz 3 przedstawił radnym Juliusz Góraj – Dyrektor Kancelarii Sejmiku.  Zmiany 

w uchwale o Odznace Honorowej za Zasługi dla Województwa Łódzkiego dotyczyły przede 

wszystkim ujednolicenia terminu, w którym należy zgłaszać wnioski o przyznanie nagród 

przyznawanych przez Sejmik Województwa Łódzkiego. Przedmiotem uchwały z punktu 

drugiego było ustanowienie tytułu „ Honorowego Obywatel Województwa Łódzkiego” oraz 

określenie zasad i trybu przyznawania tego odznaczenia. Punkt 4 referowała radnym Karolina 

Recheta – z-ca dyrektora Departamentu Bezpieczeństwa i Kontroli. W związku z wejściem  

w życie Ustawa o ochronie ludności i obronie cywilnej w systemie zabezpieczeń pojawiła 

się rola Marszałka Województwa oraz Sejmiku Województwa. Zadania, które wykonywać 

będzie Województwa Łódzkie pokrywają się z tymi, które wynikają z członkostwa 

w stowarzyszeniu „PomagaMY”. Radni przyjęli do wiadomości Informacje o działalności 

Samorządowych Kolegiów Odwoławczych: w Łodzi, w Piotrkowie Trybunalskim, w Sieradzu  

i w Skierniewicach  W wyniku głosowania wszystkie projekty uchwał zostały pozytywnie 

zaopiniowane przez radnych. 

 



Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

  Posiedzenie w dniu 15 kwietnia 2025 r. 

 

Tematyka posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia komisji. 

2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia. 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania petycji. 

4. Sprawy różne i wniesione. 

5. Zamknięcie posiedzenia komisji. 

 

Posiedzenie prowadził Maciej Sulgan – przewodniczący komisji. Punkt 2 dotyczył 

uchwały w sprawie pozostawienia bez rozpatrzenia petycji dotyczącej projektu uchwały 

Sejmiku Województwa Łódzkiego w sprawie kierunków działania Zarządu Województwa 

Łódzkiego w celu utworzenia Zielonego Pierścienia Aglomeracji Łódzkiej, złożonej przez Koło 

Łowieckie Nr 25 Knieja Łódź. Punkt 3 natomiast obejmował przekazanie zgodnie 

z właściwością do Rady Gminy Zduny petycji mieszkańców wsi Złaków Kościelny i Złaków 

Borowy wniesionej w sprawie sprzeciwu wobec utworzenia parku kulturowego na terenie 

ww. wsi. Przy braku dyskusji projekty uchwał zostały pozytywnie zaopiniowane przez 

radnych.         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

INFORMACJA O DZIAŁALNOŚCI  

PRZEWODNICZĄCEJ SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO  

W OKRESIE MIĘDZY SESJAMI 

  

 02.04.2025 r.– Gala Przedsiębiorczości i rozstrzygnięcie konkursu - Zgierz; 

 04.04.2025 r. - Matematyka Tworzy Innowacje;  

 05.04.2025 r.– Z żywym kurkiem po Dyngusie – Ujazd; 

 23.04.2025 r.  - podpisanie umowy dot. dróg  - Starostwo Powiatowe w Łodzi; 

 24.04.2025 r.– podpisanie umowy dot. dróg - Sieradz; 

 25.04- 01.05.2025 r.  - Misja gospodarcza na Wystawę Światową Expo 2025 - Osaka;  

 03.05.2025 r. - Trzeciomajowo na sportowo - Grotnicki las ; 

 07.05.2025 r. - posiedzenie komisji ds. odwołań w budżecie obywatelskimi;  

 08.05.2025 r. - uroczyste obchody Święta Dzieci Wojny w parku szarych szeregów oraz 

w Stowarzyszeniu Robotników Chrześcijańskich - Łódź; 

 09.05.2025 r. - oficjalne otwarcie Dni Funduszy Europejskich – Głowno;  

 10.05.2025 r.  – 85. rocznica Zbrodni Katyńskiej – Szczawin; 

 14.05.2025 r.– Forum Samorządowe – Parzęczew; 

 14.05.2025 r. - posiedzenie komisji ds. odwołań w budżecie obywatelskim; 

 15.05.2025 r. – konferencja prasowa i wręczenie statuetki dla szpitala za Kangurowanie 

- Wojewódzki Specjalistyczny Szpital im. M. Pirogowa. Ośrodek Szpitalny im. M. 

Madurowicza w Łodzi; 

 16.05.2025 r.  - Dzień Strażaka - Zgierz 

 

 

 


